OBJETO CONTRATUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS ADVOcATÍCIOS JUNTO À 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ, PARA ATUAÇÃO EM INSTÂNCIAS 
SUPERIORES DA JUSTIÇA CO'MÚM(TJ, STJ E STF) EDAJUSTIÇÃ FEDERAL (TRF). 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) mensais, totalizando o valor de R$ 28.000,Q0 (duzentos e 

oitenta e oito mil reais) anual 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 27/01/2025 
FINAL: 26/01/2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DEBARÃO DE

[...]

INSTÂNCIAS SUPERIORES DA JUSTIÇA COMUM (TJ, STJ E STF) E DA JUSTIÇA FEDERAL (TRF) de acordo com as 

especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço 
apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 - O valor do presente Contrato é de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) mensais, totalizando o valor de 
R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) anual, em conformidade com a proposta apresentada pela 

CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

Assessoria e Consultaria jurídica 
Item Descrição Unidade Quant. R$ Unld. R$ Total 

atuação em instâncias superiores da justiça comum (tj, sti e stf)

[...]

serviços técnicos especializados advocatícios junto à procuradoria-geral do município de barão de 

grajaú, para atuação em instâncias superiores da justiça comum (tj, stj e stf) e da justiça federal (trf). 
AMPARO LEGAL: LEI N9  14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil 
reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. Manoel do Carmo Aires, CPF n2  328.080.543-00, Secretário Municipal de 

Administração, Contratante. Fabio Meio Maia, CPF 605.917.812-04, ESÇRITÓRIO  CHAVES & MAIA 

ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ: 20.003.811/0001-53, Contratada.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA: 

AUTO POSTO RODAGEM, CNPJ n° 48.189.333/0001-37. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS (DIESEL S-10), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. AMPARO 

LEGAL: LEI N° 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 307.000,00 

(Trezentos e sete mil reais). VIGÊNCIA: 12 meses. Assinatura: 

PROC. H 

Gleydson Resende da Silva, CPF n°748.092.' 

Contratante. Edmundo da Gula Ayres dos Santos, CPF 

350.764.024-49, AUTO POSTO RODAGEM LTDA, CNPJ n°  

48.189.333/0001-37, Contratada. Barão De Grajaú - MA, 12 de fevereiro

[...]

EMPRESA: AUTO POSTO RODAGEM, CNPJ n° 48.189.33/0001-37. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM), PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO. AMPARO LEGAL: 

LEI N° 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 125.600,00 (Cento e vinte e 

cinco mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 12 meses. Assinatura: 

Gleydson Resende da Silva, CPF n° 748,092.452-68, Prefeito Municipal, 

Contratante. Edmundo da Guia Ayres dos Santos, CPF no 

350.764.024-49, AUTO POSTO RODAGEM LTDA, CNPJ n° 

48.189.333/0001-37, Contratada.